СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

24.01.2023  № 1/6-СД

О проведении дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию

района Марьина роща города Москвы в 2023

году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением  Правительства

Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы»  и обращением управы района

Марьина роща города Москвы  от  19 января 2023 года № 09-05- 42/22,  принимая во

внимание согласование главы управы района Марьина роща города Москвы, Совет

депутатов  муниципального округа Марьина роща решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Марьина роща города Москвы в объеме средств на 2023 год – 4 292 282,78 руб.

(приложение).

2. Главе управы района Марьина роща города Москвы обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий по ремонту квартир льготной категории граждан,

признанных нуждающимися по решению комиссии; по благоустройству территорий

общего пользования; по оказанию социально-бытовых услуг льготным категориям

граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также

оказание адресной материальной помощи в порядке, установленном префектурами

административных округов города Москвы; по  реализации дополнительных мероприятий

в сфере досуговой, социально-воспитательной и физкультурно-оздоровительной работе; по

установке и ремонту общедомового оборудования, позволяющего обеспечить

беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности,

включая подъемные платформы.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и в управу района Марьина роща города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьина роща m-

roscha.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марьина роща  Игнатову Е.А.

Глава муниципального

округа Марьина роща                                                    Е.А. Игнатова

                                                                                         Приложение

                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                         муниципального округа

                                                                                         Марьина роща

                                                                                         от  24.01.2023  № 1/6 -СД

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района

Марьина роща города Москвы в 2023 году

№ п/п Наименование расходов

Сумма

денежных

средств,

руб.

Вид работ

1 2 3

1. Ремонт квартир ветеранов, детей-сирот и льготной категории, нуждающихся по

решению районной комиссии

1.1.
Квартиры ветеранов ВОВ и льготных

категорий приравненных к ним
158 673,04

Ремонт квартиры

1.2.
Граждане, признанные нуждающимися

по решению комиссии
850 959,74

Ремонт квартиры

                                              Итого по разделу 1 009 632,78

2. Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих

на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной

материальной помощи в порядке, установленном префектурами административных

округов города Москвы

2.1.
Оказание адресной материальной

помощи
1 000 000,00 Приобретение

продуктов питания

2.2.

Единовременная материальная помощь

в случае возникновения трудной

жизненной ситуации

500 000,00

Приобретение товаров

длительного

пользования

                                         Итого по разделу 1 500 000,00

3. Благоустройство территорий общего пользования

3.1. Закупка табличек с надписью 100 000,00

Табличка с просьбой

убирать за своими

питомцами на

дворовые территории,

формат А3 на ножке,

(50 шт.)

3.2. Закупка посадочного материала 180 000,00 Кусты для озеленения

территории

3.3. Закупка перголы 80 000,00

Для обустройства по

адресу: 2-я

ул.Марьиной рощи,

д.14

3.4.
Установка уличных информационных

стендов
90 000,00

Для

информационного

обеспечения жителей,

(3 шт.)

3.5.

Благоустройство территории общего

пользования по адресу: ул.Сущевский

вал, д.13/1

407 650,00

Обновление плакатов

на уличных стендах

по адресу:

ул.Сущевский вал,

д.13/1,

3.6.

Благоустройство территории общего

пользования по адресу: ул.Сущевский

вал, д.13/1

225 000,00

Установка 2 больших

и 4 малых стендов для

плакатов по адресу:

ул.Сущевский вал,

д.13/1,

3.7.

Закупка экобоксов для сбора

отработанных батареек и крышечек от

пластиковых бутылок

100 000,00 Для установки на

территории района

                                                Итого по разделу 1 182650,00

4. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-

воспитательной и физкультурно-оздоровительной работе

4.1.

Оказание услуг по организации и

проведению праздничных мероприятий

к памятным датам для жителей района

300 000,00

Автобусных

экскурсий для

льготных категорий

граждан

                                          Итого по разделу 300 000,00

5. Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить

беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями

жизнедеятельности, включая подъемные платформы

5.1.

Закупка откидных пандусов для

установки в подъездах

многоквартирных домов

300 000,00

Установка пандусов

по заявлениям в

многоквартирных

домах,

расположенных на

территории района

(20 шт.)

                                             Итого по разделу 300 000,00

Итого: 4 292 282,78